
POSĖDŽIO PROTOKOLAS
2021 m. rugsėjo 13 d. Nr. 6V-04 (1.2)

Vilnius

Posėdžio pradžia: 2021 m. rugsėjo 13 d. 14:00
Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas
Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.

Posėdis vyksta mišriu būdu: A. Vivulskio g. 11-325 salė bei nuotoliniu būdu (Microsoft
Teams nuotolinio susitikimo įrankis).

Dalyvauja:
Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), Vilma

Augienė (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, (toliau - SADM), Raimonda Bogužaitė, (Lietuvos
jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Janušienė (Lietuvos savivaldybių asociacija),
Aistė Kairienė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija), Raminta Matulytė (LiJOT),
Klaudijus Melys (LiJOT), Klėja Merčaitytė (LiJOT), Nora Mikalauskaitė (Ekonomikos ir inovacijų
ministerija), Urtė Petrulytė (LiJOT), Vladas Polevičius (LiJOT), Eglė Račinskienė (užsienio reikalų
ministerija), Rimvydas Rubavičius (PLJS), Lukas Kornelijus Vaičiakas (LiJOT), Albinas Vilčinskas
(Kultūros ministerija).

Svečiai: Eglė Došienė (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos (toliau – JRD), Laima Jasionytė (JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Rita Buitvydė
(SADM), Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija).

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ

1. Jaunimo politika vietos lygmeniu (pranešėja - Jaunimo reikalų departamento prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus vyriausioji
specialistė L. Jasionytė, 20 min.)

2. Kultūros ir meno tarybos naujienos (pranešėja – Jaunimo reikalų tarybos narė, JRT
atstovė Lietuvos kultūros ir meno taryboje S. Aleksandravičiūtė, 10 min.);

3. Darbo su jaunimu sistema (pranešėja - Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus vyriausioji patarėja E.
Došienė, 20 min.);

4. 2022 –ieji - Jaunimo metai ir jų minėjimas (pranešėjai – LiJOT prezidentas L. K.
Vaičiakas, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų
ir vyrų lygybės skyriaus vyriausioji specialistė R. Buitvydė, 10 min.);

5. Informacija ir kiti klausimai.



1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas
Pristato: L. K. Vaičiakas.

Siūloma patvirtinti darbotvarkės projektą.

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Jaunimo politika vietos lygmeniu
Pristato: L. Jasionytė.
Pristatytos JRD įgyvendinamos veiklos, skirtos regioninės ir vietinės jaunimo politikos

plėtrai, atspindinčios bendruosius JRD prioritetus. Darbas su savivaldybių jaunimo reikalų
koordinatoriais, susitikimai su savivaldybių atstovais, siekiant teigiamų pokyčių įvairiose teminėse
srityse. Pristatyti rodikliai ir ateities gairės.

Pasisako U. Petrulytė, L. K. Vaičiakas, K. Melys, E. Došienė.

NUTARTA: Informacija išklausyta. Posėdžio medžiaga šiuo klausimu bus persiųsta JRT
nariams el. paštu.

3. SVARSTYTA. Kultūros ir meno tarybos naujienos
Pristato: S. Aleksandravičiūtė.
Pristatyti pastaruoju metu Kultūros ir meno taryboje posėdžiuose svarstomi klausimai, taip

pat rengiami aktualūs sprendimų projektai, galimai aktualūs ir jaunimo politikai, Kultūros pasas ir
jo priemonės, darbas su lietuvių bendruomenėmis pasaulyje.

Pasisako A. Vilčinskas.

NUTARTA: Informacija išklausyta. Posėdžio medžiaga šiuo klausimu bus persiųsta JRT
nariams el. paštu.

4. SVARSTYTA. Darbo su jaunimu sistema.
Pristato: E. Došienė
Pristatyta darbo su jaunimu sistema Lietuvoje, apimanti įvairias darbo su jaunimu formas.

Pateikta statistika apie įvairių darbo su jaunimu formų taikymą Lietuvos savivaldybėse, apimamus
jaunus žmones, finansavimo konkursus bei skiriamas lėšas. Taip pat pristatytos JRD veiklos ir
artimiausi planai užtikrinant įvairių darbo su jaunimu formų plėtrą Lietuvos savivaldybėse.

Pasisako U. Petrulytė, L. K. Vaičiakas, V. Augienė.

NUTARTA: Informacija išklausyta. Posėdžio medžiaga šiuo klausimu bus persiųsta JRT
nariams el. paštu.

5. SVARSTYTA. 2022 –ieji - Jaunimo metai ir jų minėjimas

Pristato R. Buitvydė, L. K. Vaičiakas

LiJOT ir PLJS siūlymu, Seimas paskelbė 2022 –uosius metus Jaunimo metais. Seimas taip
pat yra paskelbęs 2022 –uosius metus ir savanorių metais. SADM yra Vyriausybės nutarimu



įpareigotas parengti Jaunimo metų minėjimo programos projektą iki spalio 1 d. ir pateikti jį tvirtinti
Vyriausybei. Tuo tikslu SADM kreipėsi į socialinius partnerius – LiJOT ir PLJS prašydamas pateikti
savo pasiūlymus, kvietimai teikti pasiūlymus išsiųsti ir kitoms valstybės institucijoms.

Pasisako K. Melys, U. Petrulytė,  L. K. Vaičiakas, S. Aleksandravičiūtė, V. Augienė, A.
Kairienė, E. Račinskienė.

NUTARTA: Informacija išklausyta. Nuoroda į rengiamą Jaunimo metų minėjimo
programos projektą bus persiųsta JRT nariams el. paštu ir visi galės pateikti savo siūlymus, pastabas
ir komentarus projektui.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.
L. K. Vaičiakas informuoja, kad gauta daug  įvairių valstybės institucijų pasiūlymų JRT

veiklos plano projektui, todėl artimiausią JRT posėdį prioritetas bus skiriamas JRT plano projekto
rengimui ir svarstymui, taip pat JRT veiklos organizavimo formoms ir metodams, atsižvelgiant į
naujausią LR Jaunimo politikos pagrindų įstatymo redakciją, pakeitusią JRT kompetenciją bei
funkcijas ir ryšium su tuo pakeistus JRT nuostatus.

Artimiausias JRT posėdis bus spalio mėn. JRT nariai balsavimu per Doodle sistemą išrinks
tinkamiausią posėdžio datą ir laiką.

NUTARTA: informacija išklausyta.

Posėdžio pirmininkas Lukas Kornelijus Vaičiakas

Posėdžio sekretorius Juozas Meldžiukas


